
QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 20112  CADERNO 4

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238571

Dispensa: 7/2011
Data: 31/05/2011
Valor: 1.430,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DA HARPISTA RAFAELA LOPES DOS 
SANTOS PARA ASENTAÇÃO EM EVENTO ARTÍSTICO-CULTURAL, 
NO TEATRO MARIA SYLVIA NUNES, NO DIA 09/06/2011.
Fundamento Legal: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Data de Ratificação: 31/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: RAFAELA LOPES DOS SANTOS 
Endereço: Al Nothmann, Bairro: Campos Elíseos, 820
CEP. 01216-001 - São Paulo/SP
Complemento: APTO 35B
Telefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238827

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 773,81
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 64
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: MARIO AUGUSTO CRUZ DE SOUZA
Endereço: Psg Primeiro de Maio, Bairro: Guanabara, 619
CEP. 67010-240 - Ananindeua/PA
Complemento: CASA A
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238828

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 773,81
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 62
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: EDIVALDO FERREIRA DE FREITAS JUNIOR
Endereço: Psg Tabatinga, Bairro: Jurunas, 206
CEP. 66030-600 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238821

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 773,81
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 61
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA
Endereço: Psg Alacid Nunes, Bairro: Tenoné, 09
CEP. 66820-020 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238819

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 858,74
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.

Contrato: 60
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: FABIO ANDRÉ FARIAS DE BARROS
Endereço: Est do Quarenta Horas, Bairro: Quarenta Horas 
(Coqueiro), S/N
CEP. 67120-370 - Ananindeua/PA
Complemento: CONJ. ACQUAVILLE, QD. E, CASA 09
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238816

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 2.347,98
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 59
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: RENALDO DA COSTA FERREIRA
Endereço: AV. VISCONDE DE INHAUMA, Bairro: PEDREIRA, 02
CEP. 66085-730 - BELÉM/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238824

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 773,81
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 66
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: RONALDO CASTRO MARQUES
Endereço: Est do Icuí-Guajará, Bairro: Icuí-Guajará, S/N
CEP. 67125-000 - Ananindeua/PA
Complemento: PQ. VERDES LARANJEIRAS, QD. 03, 09
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238801

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 1.428,57
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 55
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: MARCELO LOPES VIANA
Endereço: R Três de Outubro, Bairro: Guamá, 39
CEP. 66075-350 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238798

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 1.011,91
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 54
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: KELSON VILARINS DO COUTO
Endereço: Al Um, Bairro: Coqueiro, 25
CEP. 66823-060 - Belém/PA
Complemento: CONJ. MAGUARI, AVENIDA PRINCIPAL
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238805

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 1.716,82
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 56
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: MARCOS VINICIUS RODRIGUES CARDOSO
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Campina, 730
CEP. 66010-000 - Belém/PA
Complemento: APTO 1201
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238814

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 1.428,57
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 58
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: ROBENARE MARQUES DOS SANTOS CONCEIÇÃO
Endereço: Av Serzedelo Corrêa, Bairro: Batista Campos, 725
CEP. 66033-770 - Belém/PA
Complemento: APTO 907
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238808

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 1.071,43
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 57
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA BORGES
Endereço: R Parabor, Bairro: Guanabara, 223
CEP. 67010-520 - Ananindeua/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238811

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 1.428,57
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 75
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: RICARDO VELLSO DE AQUINO JUNIOR
Endereço: R Uirapuru, Bairro: Parque Verde, 45
CEP. 66635-250 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238773

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/05/2011
Valor: 2.539,03
Vigência: 03/06/2011 a 03/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS 
CONTRATADOS.
Contrato: 50


